

ARLOA:	HIRIGINTZA
MODALITATEA:	AURREZ AURREKOA
HIZKUNTZA:	EUSKARA

HIRIGINTZA IKASTAROA

KODEA

20017-2023-2-4-3

INFORMAZIO OROKORRA

DATAK	2023ko urriaren 9,10,16,17,23	IKASGELA/ TOKIA	Donostia. IVAPeko egoitza (San Bartolome, 28)
IRAUPENA	25 ordu	ORDUTEGIA	9:30-14:30
MATRIKULA EPEA	2023ko irailaren 26ra arte	ONIRITZI EPEA	2023ko irailaren 29ra arte
IKASLE KOPURUA	30	DISEINUA	Irakasleek eta EVETU-IVAP
HARTZAILEAK	Euskal administrazio publikoetako A taldeko langileak, hirigintza arloan lanegiten dutenak. Profesionalak eta Unibertsitateko tituludunak	HAUTATZE IRIZPIDEAK	1. Euskal administrazio publikoetako langileak 2. Profesionalak eta unibertsitateko tituludunak. Lehentasunaren arabera, izen- ematearen hurrenkera lehenetsiko da.
IRAKASLEAK	Mikel Iriondo. Zuzenbidean lizentziatua. Olatz Mercader. Abokatuak. Gaizka Perosterena. Arkitektoa.		

ZER LORTU NAHI DA

HELBURU OROKORRAK	Hirigintza-prozesuaren ikuspegi orokorra lortzea, baita lurzorua eraldatzeko prozesuaren inguruko arau-esparruarena ere.. Hirigintza plangintza, antolamendua eta exekuzioa aztertzea; lurzoruari eta hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legean jasotako egitura-planeamendu xehatuko figura nagusiak aztertzea.
IKASLEEN HELBURUAK	Aplikatu beharreko araudia eta prozedura identifikatzeko eta hirigintzako jarduerekin lotura duten izapideetan aplikatzeko.
GAITASUNAK	Ikasleak gai izango dira aplikatu beharreko araudia eta prozedura identifikatzeko eta hirigintzako jarduerekin lotura duten izapideetan aplikatzeko.

PROGRAMA ETA EBALUAZIOA

METODOLOGIA	Teoriko-praktikoa, ikasleen parte-hartze aktiboa. Azalpen praktikoak, benetako adibideetan oinarritutakoak.
PROGRAMA	1. HIRIGINTZAREN HELBURU OROKORRAK ETA EGUNGO TESTUINGURUA 2. PLANGINTZA – ANTOLAMENDUA. 2.1.- Plangintza eta antolamenduaren xedea. 2.2.- Lurralde antolamendua / hirigintza antolamendua. 3. LURRALDE-ANTOLAMENDUA

ARLOA:	HIRIGINTZA
MODALITATEA:	AURREZ AURREKOA
HIZKUNTZA:	EUSKARA

HIRIGINTZA IKASTAROA

- 3.1.- Lurralde antolamendurako tresnak.
- 3.2.- Lurralde antolamendurako tresnen egungo egoera.

4. HIRIGINTZA-ANTOLAMENDUA.

- 4.1.- Hainbat konzeptu eta definizio:
- 4.2.- Hirigintza-antolamendurako planak / tresnak.
- 4.3. Hirigintza-antolamenduaren eskalak. Egiturazko antolamendua eta antolamendu xehatua
- 4.4.- Hirigintza-estandarrak:
- 4.5.- Lurzoruaren sailkapena. Lurzoruaren egoera (prezioa dela eta). Lur-jabetzaren edukia.
- 4.6.- Hirigintza-antolamendurako planen beste betebeharrak.
- 4.7.- Hirigintza-antolamendurako planen eta tresnen izapizatzea eta onartzea.

5. HIRIGINTZA-ANTOLAMENDUAREN EXEKUZIOA / KUDEAKETA.

- 5.1.- Hainbat konzeptu eta definizio:
- 5.2.- Jarduketa isolatuak: ezaera, ezaugarriak eta exekuzio-tresnak.
- 5.3.- Zuzkidura-jarduketak: izaera; ezaugarriak; eremuaren mugaketa; exekuzio tresnak.
- 5.4.- Jarduketa integratuak:
- 5.5.- Zuzkidura publikoak egikaritzeko jarduketak.
- 5.6.- Birpartzelazio Proiektuak.
- 5.7.- Desjabetzepena.
- 5.8.- Urbanizazio Proiektuak.
- 5.9.- Urbanizazio-kargak.
- 5.10.- Lurzoruaren balioa.

6. Ariketak – praktikak.

7. Ebaluazio probak

EBALUAKETA

Ebaluazioaren xedea da ikustea ikasleek bete dituztela zehaztutako helburuak. Bi aprobetxamendu proba egingo dira: proba teoriko bat, eta ikastaroan zehar taldeka landuko den egoera praktikoa bati dagokion erantzunaren aurkezpena.

IKASTAROAREN BALORAZIOA

- Ikasleei gogobetetze-inkestak egingo zaizkie
- Irakasleei gogobetetze-inkesta egingo zaie

Betebeharrak:

- %80ko Bertaratzea.
- Matrikula ordaintzea
- Aprobetxamendu probak gaintzea

ZIURTAGIRI APROBETXAMENDUA

Ziurtagiri elektronikoa jaso bezain pronto ziurtagiri digitala eskuragarri izango duzu. www.ivap.eus "IVAPekiko IZAPIDEAK" ataleaKO, "ZIURTAGIRIAK" arloan.

PREZIOA

263,55 €
AGINDUA, 2022ko ekainaren 20koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeak ematen dituen jardura eta

HIRIGINTZA IKASTAROA

zerbitzuen prezio publikoen zenbatekoa ezartzen duena.(EHAA , 132,48 zk., 2022ko uztailearen 8a)

ESKABIDEAK:

- Eusko Jaurlaritzako enplegatu publikoak, automatrikulazio bidez .
- Udal- eta foru-administrazioetako langileek beren heziketa-koordinatzailearen bitartez
- Profesionalek, uniberetsitateko tituludunek: IVAPeko web orriaren bidez: [eskaera](#)

MATRIKULAZIOA

ONARPENA:

Eskaera guztiak onartuko dira plazak bete arte.

BAJAK:

Horren berri eman beharko da ikastaroa hasi aurretik; bestela, matrikula ordaindu egin beharko da.

Erakundeak: Behin ikasturtea hasita, IVAPek faktura egingo du. Faktura hori fakturazio elektronikoa bidez bidaliko zaie enplegatu publikoen erakundeetara, ordain dezaten.

Partikularrak: eskabidean adierazitakoaren arabera, Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoko "Nire karpeta" ataletik eskuratu ahal izango dituzte matrikula eta ordainketa-gutuna, edo, hala badagokio, posta arruntez bidaliko da ordainketa-gutuna.

NOLA ORDAINDU MATRIKULA

Enpresak: matrikularen ordainketa eta ordainketa-gutuna Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoko "Nire karpeta" atalean.

Ordainketa aurrez aurre egin ahal izango da atxikitako finantza-erakundeetara edo haien kutxazainetara joanda (Kutxabank, Laboral Kutxa, Sabadell-Guipuzcoano, La Caixa, Bankia, Bankoa eta BBVA eta Banco Santander).

Matrikula ordaintzen ez bada, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Diru Bilketa Erregelamendua onartzen duen urtarrilaren 12ko 1/2021 Dekretuan ezarritakoa beteko da..

INFORMAZIOA

evetu@ivap.eus

AREA FORMATIVA:	URBANISMO-MEDIO AMBIENTE-VIVIENDA
MODALIDAD:	PRESENCIAL
AREA FORMATIVA:	URBANISMO-MEDIO AMBIENTE-VIVIENDA
IDIOMA	EUSKERA

HIRIGINTZA IKASTAROA

CÓDIGO

20017/2023/2/4/3

INFORMACION GENERAL

FECHAS	9,10,16,17,23 de octubre de 2023	LUGAR/AULA	Donostia-San Sebastián. Sede del IVAP (San Bartolome, 28)
DURACION	25 horas	HORARIO	9:30 –14:30
PLAZO MATRICULA	Hasta el 26 de septiembre de 2023	VºBº	Hasta el 29 de septiembre de 2023
CUPO MAX. ALUMNADO	24	DISEÑO	Profesorado e IVAP-EVETU
DIRIGIDO A	Personal al servicio de las administraciones públicas vascas del grupo A que desempeñen tareas relacionadas con el urbanismo. Profesionales, personal con titulación universitaria.	CRITERIOS SELECCION	1º- Personal al servicio de las Administraciones Públicas Vascas. 2º- Profesionales, personal con titulación universitaria. Según su prioridad atendiendo al orden de llegada
IRAKASLEAK	Mikel Iriondo. Licenciatura en Derecho. Olatz Mercader. Abogada Gaizka Perosterena. Arquitecto		

1

QUE SE PRETENDE CONSEGUIR

OBJETIVOS GENERALES	Obtener una visión general del proceso urbanístico y del marco normativo en que se desenvuelve el proceso de transformación del suelo Analizar el planeamiento, la ordenación y la ejecución urbanística, y estudiar las principales figuras de planeamiento estructural y pormenorizado recogidos en la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo.
OBJETIVOS DEL ALUMNADO	Aplicar los conocimientos y recursos adquiridos para la adecuada tramitación de aspectos vinculados al Urbanismo.
COMPETENCIAS	Los alumnos y alumnas serán capaces de aplicar los conocimientos y recursos adquiridos para conocer la adecuada importancia de cada uno de los tipos de expedientes vinculados a temas urbanísticos.

PROGRAMA Y EVALUACION

METODOLOGIA	Lección teórico práctica por el profesorado. Debate. Participación activa del alumnado. Explicaciones prácticas basadas en ejemplos reales
PROGRAMA	1.HIRIGINTZAREN HELBURU OROKORRAK ETA EGUNGO TESTUINGURUA 2.PLANGINTZA – ANTOLAMENDUA. 2.1.- Plangintza eta antolamenduaren xedea. 2.2.- Lurralde antolamendua / hirigintza antolamendua.

AREA FORMATIVA:	URBANISMO-MEDIO AMBIENTE-VIVIENDA
MODALIDAD:	PRESENCIAL
AREA FORMATIVA:	URBANISMO-MEDIO AMBIENTE-VIVIENDA
IDIOMA	EUSKERA

HIRIGINTZA IKASTAROA

3.LURRALDE-ANTOLAMENDUA

- 3.1.- Lurralde antolamendurako tresnak.
- 3.2.- Lurralde antolamendurako tresnen egungo egoera.

4.HIRIGINTZA-ANTOLAMENDUA.

- 4.1.- Hainbat konzeptu eta definizio:
- 4.2.- Hirigintza-antolamendurako planak / tresnak.
- 4.3. Hirigintza-antolamenduaren eskalak. Egiturazko antolamendua eta antolamendu xehatua. Bata eta bestearen:
- 4.4.- Hirigintza-estandarrak:
- 4.5.- Lurzoruaren sailkapena. Lurzoruaren egoera (prezioa dela eta). Lur-jabetzaren edukia.
- 4.6.- Hirigintza-antolamendurako planen beste betebeharrak.
- 4.7.- Hirigintza-antolamendurako planen eta tresnen izapizatzea eta onartzea.

5. HIRIGINTZA-ANTOLAMENDUAREN EXEKUZIOA / KUDEAKETA.

- 5.1.- Hainbat konzeptu eta definizio:
- 5.2.- Jarduketa isolatuak: ezaera, ezaugarriak eta exekuzio-tresnak.
- 5.3.- Zuzkidura-jarduketak: izaera; ezaugarriak; eremuaren mugaketa; exekuzio tresnak.
- 5.4.- Jarduketa integratuak:
- 5.5.- Zuzkidura publikoak egikaritzeko jarduketak.
- 5.6.- Birpartzelazio Proiektuak.
- 5.7.- Desjabetzepena.
- 5.8.- Urbanizazio Proiektuak.
- 5.9.- Urbanizazio-kargak.
- 5.10.- Lurzoruaren balioa.

6. Ariketak – praktikak.

EVALUACIÓN **Objetivo de la evaluación:** Garantizar el cumplimiento de los objetivos generales y específicos del curso.
La evaluación albergará dos pruebas: una teórica y otra prueba que consiste en la presentación de la solución a una situación práctica planteada en el curso.

VALORACION CURSO Encuesta de satisfacción de los alumnos/as
Encuesta de valoración del profesorado

CERTIFICADO DIGITAL Requisitos a cumplir:
80% de asistencia
Abonar la matrícula
Superar la prueba de evaluación

El certificado digital estará a su disposición una vez que reciba la notificación en su correo electrónico. Acceda a "Trámites con el IVAP" apartado "Certificaciones".

PRECIO 263,55 €
ORDEN de 20 de junio de 2022, de la Consejera de Gobernanza Pública y Autogobierno, por la que se fija la cuantía de los precios públicos de las actividades y servicios que presta el Instituto Vasco de Administración Pública. (BOPV N° 132, de 8 de julio de 2022).

AREA FORMATIVA:	URBANISMO-MEDIO AMBIENTE-VIVIENDA
MODALIDAD:	PRESENCIAL
AREA FORMATIVA:	URBANISMO-MEDIO AMBIENTE-VIVIENDA
IDIOMA	EUSKERA

HIRIGINTZA IKASTAROA

MATRICULACIÓN

Empleados públicos del **Gobierno Vasco** mediante automatriculación.

Personal de las Administraciones locales y forales a través de la persona coordinadora de Formación de su entidad.

Profesionales, personas con titulación univertitaria. A través de la página web: [solicitud](#)

ADMISIÓN: Se comunicará la admisión por email. En el caso de las y los empleadas/os públicas/os se comunicará también a la persona coordinadora de formación. En su defecto, se entenderá que la solicitud no ha sido admitida.

BAJAS: Si se produce alguna baja los interesados o los coordinadores de formación deberán comunicarlo vía e-mail antes del inicio del curso de lo contrario se facturarán las matrículas.

COMO HACER EL PAGO DE LA MATRÍCULA

Instituciones :Una vez comenzado el curso el IVAP emitira la factura. Esta factura se remitirá a las instituciones de los empleados públicos mediante facturación electrónica para que procedan a su abono.

Particulares, en función de lo reflejado en su solicitud, podrán acceder al pago de la matrícula y a la carta de pago desde el apartado "mi carpeta" de la sede electrónica del Gobierno Vasco, o si procede, se enviará la carta de pago por correo postal.

Empresas: acceder al pago de la matrícula y a la carta de pago desde el apartado "mi carpeta" de la sede electrónica del Gobierno Vasco

El pago también podrá efectuarse presencialmente acudiendo con la carta de pago a las entidades financieras adheridas o a sus cajeros (Kutxabank, Laboral Kutxa, Sabadell-Guipuzcoano, La Caixa, Bankia, Bankoa y BBVA y Banco Santander).

En caso de impago de matrícula se estará a lo establecido en el Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de Recaudación de la Hacienda General del País Vasco.

INFORMACIÓN

evetu@ivap.es